



## **Stypendium Juliusza Lea dla absolwenta V LO**

2022-12-20

**Ufundowane zostało po to, by pomagać absolwentom, którym trudna sytuacja materialna utrudnia lub uniemożliwia rozpoczęcie studiów. Stypendium im. Juliusza Lea jest częścią Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów. Tegorocznym jego laureatem został krakowianin, który po ukończeniu V Liceum Ogólnokształcącego podjął dalszą naukę na kierunku matematyczno-przyrodniczym.**

Krakowski Program Wspierania Uzdolnionych Uczniów przewiduje różne formy nagradzania i motywowania dzieci i młodzieży osiągających wysokie wyniki w nauce. Stypendium Prezydenta Miasta Krakowa im. Juliusza Lea pomaga młodym zdolnym krakowianom przezwyciężyć bariery materialne i rozpocząć wymarzone studia. W ślad za pamiątkowym dyplomem i upominkiem na konto laureata trafia około 7 tys. zł – z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z rozpoczęciem studiów na publicznej uczelni czy opłacenie czesnego, jeśli uczeń wybiera szkołę prywatną.

W tym roku stypendium otrzymał absolwent V Liceum Ogólnokształcącego Remigiusz Kałczuga. Laureat ukończył klasę o profilu prawniczym z rozszerzoną geografią, historią i wiedzą o społeczeństwie. Specjalizuje się w naukach przyrodniczych i już w czasie edukacji szkolnej prezentował w tym obszarze wiedzę i umiejętności daleko wykraczające poza program nauczania. Udowadniał to wielokrotnie na olimpiadach przedmiotowych i tematycznych – był laureatem i dwukrotnym finalistą Olimpiady Geograficznej, a w ostatniej klasie liceum zdobył tytuł finalisty Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w kategorii ochrony i inżynierii środowiska. Wyróżniał się nie tylko osiągnięciami naukowymi, ale również pracowitością, otwartością i koleżeńskim stosunkiem do rówieśników. Po ukończeniu liceum wybrał Międzyobszarowe Indywidualne Studia Matematyczno-Przyrodnicze na Uniwersytecie Warszawskim.

Przypomnijmy, w 2016 r. Stypendium im. Juliusza Lea zostało – uchwałą Rady Miasta Krakowa – wpisane do Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów. Z inicjatywą ustanowienia nowej formy wsparcia wystąpił prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Jest to również forma upamiętnienia prezydenta Krakowa w latach 1904–1918 Juliusza Lea. Kandydatów do stypendium zgłaszają dyrektorzy szkół samorządowych i niesamorządowych, po wcześniejszym zaopiniowaniu ich przez rady pedagogiczne i rady rodziców. Wniosek musi być szczegółowo umotywowany, m.in. zawierać opis osiągnięć ucznia oraz jego sytuacji materialnej. Laureata wybiera kapituła powołana przez prezydenta Krakowa.